
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 25/2022 DEL 17/02/2022 

 

OGGETTO: Servizio universale di affrancatura e postalizzazione denominata “Easy 

basic” anno 2022. Affidamento diretto ai sensi art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 a Poste Italiane S.p.A. -  CIG: Y3B35422AB 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- nell'esercizio delle proprie attività di riscossione la Soris effettua invii di documenti di 

pagamento ai contribuenti residenti all’estero; 

- alcuni di questi documenti non possono essere postalizzati in maniera automatizzata ma 

vengono effettuati a cura degli uffici di Soris; 

- è necessario pertanto prevedere con il fornitore universale di postalizzazione (Poste Italiane 

S.p.A.) un servizio di affrancatura e postalizzazione denominato “easy basic”; 

- con prot. n. 8470/2022 del 15/02/2022 Poste Italiane ha trasmesso la modulistica necessaria 

per l’attivazione di tale servizio e la quotazione del medesimo, i prezzi di listino di 

riferimento per i volumi di Soris sono quelli indicati nella colonna 0-5.000 (cfr. All. 1); 

- in base alle spedizioni degli anni precedenti si stima per l’anno 2022 una spesa massima pari 

a € 6.000,00; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

DETERMINA 
 

 

- di affidare il servizio universale di affrancatura e postalizzazione denominata “Easy basic” 

per l’anno 2022 a Poste Italiane S.p.A. per un importo di spesa massimo pari a € 6.000,00; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022. 



 

 

 

Torino, lì 17/02/2022 

 

Allegati: 

1) Prot. n. 8470/2022. 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 
 


